est, nam Θεσσαλική, non Θεσσαλονίκης legendum hoc in loco, cuius cives Ἀλεῖς vocantur. Suidas habet, ut existimo, male Ἀλεεῖς. En tibi Demosthenis ex orat. de falsa legat. verba, τοὺς Ἀλεῖς πρὸς τοὺς Φαρσαλίους. ergo Ἀλεῖς cives illius civitatis quæ in Thessalia Ἀλέας vocabatur. Ita censent Harpocration et Suidas post eum: sed vereor ne aliud esse debeat civitatis nomen, certissimum enim est Halum cum Atheniensibus foederatam fuisse contra Philippum, Pharsalum vero cum Philippo contra Athenienses. Demosthenes illo loco loquitur de civibus illarum civitatum, igitur Ἀλεῖς cives erunt τῆς Ἀλοῦ, de qua vide Ulpian. Demosth. verba interpretantem. Ἀλέας forte accusativus pluralis est simplex, cuius contractus Ἀλεῖς ab Ἀλεὺς ὀλοκλήρω. MA.

21, 1. ἈΛΕ΄ΑΣ.] Demosth. in Philipp. 10, quæ est responsio ad Philippi epistolam, initio: ἐπειδὴ γὰρ Φαρσαλίους Ἄλον παρέδωκε. Nam, ut testatur Demosth. περὶ τῆς παραπρ. [p. 353, 13.], Halum evertit Philippus et Halenses eiecit, ὥστε ἐξελέλανται καὶ ἀνάσπατος αὐτῶν ἢ πόλις γέγονεν. In Volfii MSS. codicibus rectius erat ἀνάσπαστος. Neque enim verum est, Halum eversam fuisse, cum tradita sit Pharsaliis. ἀνάσπαστος autem recte dicitur, quia ejus incolæ omnes abducti et in servitutem redacti. Sic Eretrienses ἀνασπάστους vocat Herodotus 7, 80. Halum autem obsedit Parmenio dux Philippi teste Demosth. περὶ παραπρ. Dionysius Halic. lib. 1. p. 34. inter Herculis arcana magnum hoc fuisse et admirandum, τὸ δὴ τοὺς ἀνασπάστους ἐκ τῶν κεκρατημένων πόλεων τέως μὲν ἐπάγεσθαι εἰς τὰς στρατείας, καὶ ἐπειδὴν προθύμως τοὺς πολέμους συνδιηρέγκαιεν, εἰς τὰ δορίκτητα κατοικίξειν. Sic Cares ἀνάσπαστοι dicti sunt, quod a Persis erant translati in Persidem, teste Arriano: et Eretrienses ἀνάσπαστοι dicuntur a Strabonē et Herodoto. ἀναστῆσαι uno verbo transducere, seu abducere. Suidas ἀνέστησαν, μετόκισαν. νεμεσῶ δὲ καὶ ἀγανακτεῖ ὁ Καῖσαρ, ὅτι μὴ ἀνέστησαν ἀπαξάπαντας Σαβείρους τε καὶ Ἀλβανούς. Ἄλος urbs Thessaliæ ἀπὸ τῆς Ἀθάμαντος ἄλης περὶ τοὺς τόπους γενομένης ἐκείνους, καὶ ὑπ' αὐτοῦ κτισθείσα. λέγεται καὶ ἀρσενικῶς. Μεθόδιος, αἰτ Etym. Sic Appianus in Mithridatico de Chiis, et iterum de Cappadocibus transductis in alias regiones ἀνασπάστους usurpat. VA.

21, 3. De variis Alexandris multa hic protulit Harpocration. Nos ejus verba ita emendavimus ut excusa sunt. Tertia Demosthenis Philippica hic laudatur, sed quidam manuscripti habent ἐν 5' Φιλιππικῶν, id est in sexta. Certe magna difficultas est statuere, an Philippica quæ hodie secunda vulgo creditur, tertia,

an sexta, vel septima secundum Dionys. Halicar. vocari debeat. notarum brevitatis non sinit nos latius evagari, quare intra septa nos continemus. in lectionibus nostris abunde hæc quæstio agitata et vexata est. Ceterum quod hic ait Harpocratio Alexandrum illum φιλέλληνα^k Amyntæ filium, patrem vero Perdicæ, a Mardonio fuisse missum ad Athenienses, ut terram et aquam postularet, valde notandum est; nam ita apud Æschinæ rex quidam Persarum in orat. contra Ctesiphont. aquam et terram a Græcis postulavit, ὁ γῆν καὶ ὕδωρ τοὺς Ἕλληνας αἰτῶν (ait ille), vide integrum locum, et adverte morem illum terræ et aquæ petitionis. υἱὸς μὲν Ἀμύντου, πατὴρ δὲ Περδίκκου ante hic legebatur; nos restituimus πατήρ. ita etiam paulo post verba Demosthenis ex orat. de fals. legat. sic correximus, καίτοι τῶν ἀποκτεινάντων Ἀλέξανδρον ἦν τὸν ἀδελφὸν τοῦ Φιλίππου οὗτος Ἀπολλοφάνης. male habebant excusi et exarati omnes puncto ante duo postrema verba adhibito, οὕτως Ἀπολλοφάνης. non ut autor quidam laudatur hoc loco Apollophanes, imo Pvdnæus hic Apollophanes est, unus ex his qui Alexandrum Macedonem Philippo grandiozem natu interfecerunt. ejus filiolæ a Satyro quodam Comico beneficio Philippi regis in libertatem ex Olyntho assertæ fuere. MA.

21, 12. Ἀλέξανδρος Θεσσαλὸς] Quem Thebe uxor interemit. Alcuin. de Art. Rhet. p. 362. Xen. Hell. 6. p. 351. Val. Max. 9, 13, 3. Emenda Plut. vol. 2. p. 1093. ubi legitur Θεσβης. Vid. p. 256 A. N. Heins. ad Ovid. Ep. ex Ponto 2, 9, 43. Ælian. V. H. 14, 40. ibique Periz. Conon apud Phot. Bibl. p. 236, 7. Pausan. 6. p. 463, 18. HEMST.

21, 13. Τί δ' Ἀλέξανδρον] Verba sunt Demosth. *Quid vero de Alexandro illo Thessalo*, ἡνίκ' εἶχε μὲν αἰχμάλωτον δήσας τὸν Πελοπίδαν, ἐχθρὸς δ' ὡς οὐδεὶς Θεβαίους ἦν, ὑμῖν δ' οἰκείως διέκειτο οὕτως, ὥστε παρ' ὑμῖν στρατηγὸν αἰτεῖν, ἐβοηθεῖτε δὲ αὐτῷ, καὶ πάντα ἦν Ἀλέξανδρος. An vero idem sit Alexander, cujus in eadem oratione meminit infra, γράψας δὲ (Χαρίδημος) ὡς Ἀλεξάνδρου πρεσβευσαμένου πρὸς αὐτὸν, οὐχ ὑπεδέξατο, τοῖς λησταῖς φαίνεται τοῖς

^k Φιλέλληνα etc.] Hausit ex Herodoto lib. 8. in fine. Idem Lycurgus narrat contra Leocratem p. 140. οὕτω γ' οὖν ἐφίλον τὴν πατρίδα πάντες, ὥστε τὸν παρὰ Ξέρξου πρεσβευτὴν Ἀλέξανδρον φίλον ὄντα αὐτοῖς πρότερον, ὅτι γῆν καὶ ὕδωρ ἤτησεν, μικροῦ δεῖν κατέλευσαν. Notum est autem, quid Lacedæmonii his legatis a Xerxe fe-

cerint, qui terram et aquam petitori venerant. Eos enim in puteum conjecerunt ac superjecta humo obruerunt, referre Xerxi mandantes, habere eum a Lacedæmoniis terram aquamque, quam postulaverat. Refert Herodotus et Polybius lib. 9. p. 570. VA.

παρ' ἐκείνου ταυτὰ πράττων? Videtur mihi esse Alexander Molossus, de quo Æschines contra Ctesiph. p. 83. et Demosth. πρὸς Πολυκλέα. Τήνος μὲν καταληφθεῖσα, ὑπ' Ἀλέξανδρου ἐξηνδραποδίσθη. et περὶ στεφάνου τῆς τριηραρχίας. ὅτε γὰρ τῇ ναυμαχίᾳ τῇ πρὸς Ἀλέξανδρον ἐνικήθητε. Imo est Alexander Pheræus ex Polyæno lib. 6. ubi hanc cladem Atheniensium et Alexandri victoriam refert. Xenophon lib. 6. Alexandrum Pheræum ait initio quidem fuisse hostem Atheniensium, ac mare infestum piraticis lembis habuisse. VA.

21, 18. ἔστι δὲ καὶ κοινὸς τόπος] Legendum κοινῶς. MA. in Append. ad Plutarch.

22, 2. Immanis et portentosa lacuna partim ope manuscripti cod. partim auxilio magni Etymolog. hoc loco suppleta est. ἔστι γὰρ οἶον ἀλὸς πεδίου, reliqua desiderabantur, ἥτοι ὀμαλὸν πεδίου, καὶ τετριμμένον καὶ ἀληλεσμένον, rursus ὡς Ἀριστοφάνης Δαιταλεῶσι. Cætera decrant, διὰ ψιλοῦ. et ne quid dissimulem, manifeste in manuscriptis aliquid aliud desiderari apparet, sed si bene advertas, sensus perfectus est et absolutus. In tibi mentem puram putam auctoris. ἀλίπεδον duplicem habere potest spiritum, vel lenem, vel asperum: si asperum, tunc ita dictum est quasi ἀλὸς πεδίου, si lenem, quasi πεδίου τετριμμένον ἢ ἀληλεσμένον, quomodo Aristophanes Δαιταλεῶσιν in convivis, hæc scripsit ἐν ἀλιπέδῳ cum spiritu leni scilicet. ἐν ἀλιπέδῳ igitur verba Aristophanis sunt. aliam hujus vocis etymologiam quæ ab Harpocrate affertur non tangimus. MA. Xenoph. Hell. 2, [4, 30.] p. 274, locum esse ait juxta Piræum. VA.

22, 8. Quis non videt Ἀλιμούσιοι scribendum fuisse, et sequentem vocem Ἀλιμούς conjungendam? Supra in voce Ἀγασικλῆς Halimusiorum nomen, de quibus hic agit Harpocrate, a nobis restitutum est. quam vera autem et firma sit conjectura nostra hic unicus locus, quem præ manibus habemus, luculenter indicare potest, ut et integra Demosthenis πρὸς Εὐβουλίδην ἔφεσις, in qua de Halimusiis multa. Etymologus recte populum hunc dictum vult ἀπὸ τῶν ἐκείσε ἀλῶν, quomodo Ἀγνούς, ἀπὸ τῶν ἄγνων, de quo supra, et Ῥαμνούς, ἀπὸ ῥάμνων, de quo paulo post. MA.

22, 14. Alcibiadem et ejus proavum maternum bis ostracismo mulctatos fuisse docet Lysias ἐν τῷ κατ' Ἀλκιβιάδου λειποταξίῳ. male hic legebatur καὶ τὸν πρὸς πατρὸς πάππον. restituimus nos μητρὸς, freti auctoritate manuscriptorum, at Lysiae verbis quæ sic habent in illa orat. χρῆ τὸν τούτου πατέρα αἴτιον ἡγείσθαι, καὶ ἐν-

θυμηθῆναι, ὅτι Ἀλκιβιάδην μὲν τὸν πρόπαππον αὐτοῦ καὶ τὸν πρὸς μητρὸς Μεγακλέα οἱ ἡμέτεροι πρόγονοι δις ἀμφοτέρους ἐξωστράκισαν. Ergo Megacles ille est Alcibiadis avus maternus, qui bis per signa testarum e civitate ejectus est. Multi autem Alcibiades fuere; Harpocratio tres commemorat, vetus enarrator Aristophanis in Ranis quatuor fuisse asserit. Quicquid sit, ego eiccum non interduim. diligentius et solidius examinanda esse quæ sequuntur existimo, ἔστι δὲ Φηγούσιος Ἀλκιβιάδου ξένος. MA. Vide Andocidem ἐν τῷ κατ' Ἀλκιβιάδου p. 31. Megacles erat avus maternus magni Alcibiadis. Nam Alcibiades fuit Dinomachæ f. Dinomacha Megaclis f. teste Plutarcho in Alcib. Megacles filius Clisthenis ejus, qui remp. Atheniensium ordinavit. Isocrates in oratione de bigis, καὶ τὸ τελευταῖον Ἀλκιβιάδης καὶ Κλεισθένης ὁ μὲν πρὸς πατρὸς, ὁ δὲ πρὸς μητρὸς ὦν πρόπαππος τοῦ πατρὸς τοῦμοῦ στρατηγήσαντες τῆς φυγῆς κατήγαγον τὸν δῆμον, καὶ τοὺς τυράννους ἐξέβαλον etc. Et hæc de materna origine ex Herodoto et aliis:

Alcmæonis filius

Megacles Magnus, ejus filii

Clisthenes, et Hippocrates,

Clisthenis Megacles, hujus Agarista,

hujus Dinomache, hujus Pericles.

hujus Alcibiades.

Paternum autem genus sic habet:

Alcibiades Magnus. ejus filii

Clinias, et Axiochus,

hujus Alcibiades. hujus Clinias.

Ex quibus apparet longe falli Demosthenem (seu quis alius auctor est) orat. in Midiam, cum Alcibiadem illum Cliniae f. paterna origine Alcmæonidem fuisse ait, πρὸς δὲ μητρὸς Ἴπποσύκου. Duplex error est, non enim ex paterna, sed ex matris origine Alcmæonides fuit, ut certissimum est. Megacles enim magnus erat Alcmæonis f. ex Herodoto et Plutarcho in Pericle, quod clarissime docet Isocrates. Illud etiam falsum est, maternum Alcibiadis genus ex Hipponico fuisse. Nullus enim Hipponicus comparet in eo stemmate. Quid ergo Demosthenem induxit? Nimirum Alcibiadis illius filius ac nepos tum vivebat, cum Demosthenes eam orationem habuit. Ii materna origine ex Hipponici domo erant oriundi. Nam Alcibiades Cliniae f. Hipparetem Hipponici filiam uxorem habuit teste Plutarcho in Alcibiade et Andocide. Putavit ergo Demosthenes etiam patrem ex ea domo fuisse. Demosthenis errorem secutus est Libanius decla-

mat. 9. p. 352. Nec minor est Meursii error, qui lib. 6 Lect. Att. cap. 12 totam seriem paterni generis Alcibiadis miscuit. Locus est Platonis in Euthydemo initio de Clinia: ἔστι δὲ οὗτος Ἀξιόχου μὲν υἱὸς τοῦ Ἀλκιβιάδου τοῦ παλαιοῦ, αὐτανεψιὸς δὲ τοῦ νῦν ὄντος Ἀλκιβιάδου. Hunc locum mendosum esse existimat Meursius et corrigere aggreditur, sed frustra est, cum locus sit integer. Loquitur enim Plato de pulero illo Clinia fratre patrueli Alcibiadis, qui Clinias filius fuit Axiochi, ut præter Platonem fidem facit Æschines in Axiocho. At Meursius magno errore hunc Cliniam Alcibiadis patrem facit. Atqui Clinias Alcibiadis pater in prælio ad Coroneam occubuerat teste Platone in 1 Alcibiade et Isocrate et Plutarcho et Sopatro in divisione controu. p. 290. Clinias autem Axiochi f. vixit post bellum Peloponnesiacum, ut patet ex illo Æschinis dialogo. Quod spectat ad Alcibiadem magnum Alcibiadis avum, firmat nostram sententiam primo Herodotus lib. 8, qui Cliniam Alcibiadis filium in prælio ad Artemisium fortiter egisse scribit. Fuit autem hic Clinias Alcibiadis nostri pater ex Plutarcho et Sopatro locis citatis. Accedit Plato in Euthydemo loco cit. Deinde Andocides in orat. in Alcibiadem: καὶ γὰρ ὁ τῆς μητρὸς πατὴρ Μεγακλῆς καὶ ὁ πάππος Ἀλκιβιάδης ἐξωστρακίσθησαν ἀμφοτέροι. Ex quibus corrigendus Harpocratio et πάππος legendum non πρόπαππος, et sic de cæteris: Fuit porro alter Clinias Alcibiadis frater minor natu, de quo loquitur Plato in Protagora. VA.

22, 18. Ἔστι δὲ Φηγούσιος Ἀλκιβιάδου ξένος] Hæc sine dubio mendosa sunt. Φηγούσιος Ἀλκιβιάδης quidam dicitur ab Andocide ἐν τῷ περὶ τῶν μυστηρίων p. 10. An is, cujus meminit Xenophon Ἑλλην. p. 254. sed non potest. Porro illa verba, Ἀλκιβιάδου ξένος, ni fallor, sunt ex oratione Æschinis περὶ παραπρ. in fine p. 50. καὶ τῶν Ἀλκιβιάδου ξένων τὴν εἰς Φλιοῦντα παραπομπήν. VA. Vide an ex Thucyd. 8, 6. et schol. huic loco lux inferri possit. Observa locum Æschinis περὶ παραπρ. p. 50, 35. συμπαπέμπων μετὰ τῶν ἡλικιωτῶν καὶ τῶν Ἀλκιβιάδου ξένων τὴν εἰς Φλιοῦντα παραπομπήν. Ad Φηγούσιος notat Maussacus ex eo loco hæc esse intelligenda, qui tamen parum aut nihil iuvat. Ἀλκιβιάδην τὸν Φηγούσιον memorat Andoc. de myster. p. 9, 25. quare legendum videtur, ἔστι δὲ Φ. Ἀλκιβιάδης ξ. HEMST.

23, 1. Alcimachi duo, alter Anagyrasius exercitus dux, et belli quod gestum fuit contra Philippum præfectus; de hoc Demosthenes sæpius in ea quam composuit contra Euergum et Mnesibulum, sed illic semel male legitur Ἀλκιμος pro Ἀλκίμαχος, ut

apud scholiast. orat. de Corona, quo loco de Alcimacho Philippi Nauarcho in Peparethi expugnatione agit. Hic Macedo fuit, ut docuerat Hyperides in oratione contra Demadem. Hyperidem autem et Lyeurgum orationes contra Demadem composuisse certissimum est ex Athen., Harpocrat., Suid. et vetere Comici enarratore, ut a nobis latius probatum est in dissertatione quam paratam habemus de veterum rhetorum orationibus. Hyperides igitur in orat. contra Demad. de Alcimacho Macedone verba fecerat, quantum colligere licet ex verbis quæ ab Harpocrat. ex illa orat. adducuntur. Quia vero paulo corrupte hæc hactenus legerunt omnes, ita nos redintegravimus, Ἀλκίμαχον καὶ Ἀντίπατρον Ἀθηναίους καὶ προξένους ἐποιησάμεθα. quid essent Athenis πρόξενοι te docebunt eruditissime Suidas et Erotianus in Lexicis suis. At vero hujus Alcimachi δημηγορίαν descripsisse Anaximenem in secundo de historia Alexandri, et contra illam orasse Demosthenem indicare videntur postrema autoris nostri verba, quod valde singulare est. MA.

23, 9. Vide supra differentiam quam posuimus inter ἀειλογίαν et ἀλογίαν. nihil magis contrarium quam obmutescere et semper loqui. ἀειλογία laborat quis cum rationibus abundat, ἀλογία vero cum ἄλογος est, et μηδένα λόγον ἔχει, ut ait Harpocraton. MA.

23, 9. Verba ἄλογοι ἐραμισταί, ἐραμιστής, ἐραρίζοντες, ἔμμηνοι δίκαι, καταφορὰ, et πληρωτής ad idem referuntur: ad morem scilicet stipem conferendi, et eleemosynam erogandi his qui ex sociis egestate premebantur. De hoc multi multa, unus Casaubonus ad Theoph. characteres instar omnium esse potest. MA.

23, 11. Ἄλογοι ἐραμισταί, ἐραμιστής, ἐραρίζοντες] Εἰς τὸν ἔρανον ἐκφερομένων Harpocr. Verte, quæ in eranium inferuntur. Sic Eranum usurpat Plinius lib. 10 epist. p. 150, quem vide: hunc enim collationum morem unice declarat. Lysias κατὰ Αὐτοκράτους. τετύχηται δέ μοι καὶ εἰκόσιμος ἔρανος apud Pollucem 9, 57. Æschines p. 84, ὥσπερ ἐκ τῶν ἐράνων τὰ περιόντα νειμάμενοι, quod not. autor Etymolog. ἄλογοι οἱ μήπω ἀνηρημένοι τὸν ἔρανον ἐραμισταί. οἱ μὴ καταθέμενοι τοῦ ἐράνου τὴν καταβολήν. οἷς οὐδεὶς ἐστι λόγος πρὸς τὸ μὴ ὀφείλειν. Libanius declam. 19. καὶ ὥσπερ ἐν ταῖς τῶν ἐράνων εἰσφοραῖς ἔρανον ἐποιοῦντο τῶν σωμάτων, κόπτοντες αὐτὰ καὶ διαιροῦντες. Apud Antiphanem comicum in κνοίθιδι ἢ γάστρωνι griphus est hujusmodi: τί ἔστιν ὃ τι φέρων τις μὴ φέρει. qui sic solvitur: φέρομεν γὰρ ἔρανον τινα ἄνθρωποι δέκ'. οὐ φέρει

δὲ τούτων τὴν φορὰν οὐδὲ εἰς. σαφῶς οὖν ὅτι φέρων τις μὴ φέρει.
Lycurgus contra Leocratem p. 135. VA.

23, 11. ἐξειληχότες] ἐξειληφότες? Immo credo ἐσεννηχοῦτες,
quod rei congruit: perpende Suidam et Etym. HEMST.

24, 5. Archelaum res Euboicas scripsisse nusquam legi. cho-
rographum quidem illum qui terræ ab Alexandro peragratæ de-
scriptionem composuerat καὶ τὰ ἰδιοφυῆ, et alios Archelaos novi,
de quibus Diogen. Laërt., Suid. et Athen. sed nullus eorum res
Euboicas quod sciam scripserat. Ἀρχέμαχος igitur ex restitu-
tione nostra hic legendum est, ἐν τετάρτῃ Εὐβοϊκῶν. Archema-
chus ille est rerum Euboicarum scriptor, de quo Clemens Ale-
xandr. Stromat. 1. et Athen. lib. 6. Dipnos. ejus liber tertius de
rebus Euboicis ab illis autoribus laudatur ut patet. Plinius lib. 7.
Archimachum vocat, sed quis adeo blennus est, ut non videat
Archemachum illic legendum esse. MA.

24, 7. Ἀναξιμένῃς ἐν τετάρτῳ Φιλιππικῶν] Vide Epistolam Phi-
lippi ad Senatum populumque Atheniensem, ubi ait eam se vi-
cepisse et abstulisse, non Atheniensibus, nec P'eparethiis, sed
Sostrato prædoni. VA.

24, 8. ἈΛΟΨΗ] Demosthenes ἐν τῷ ἐπιταφίῳ λόγῳ· ἐμέμνητο
Ἰπποθοωντίδαι τῶν Ἀλόπῃς γάμων, ἐξ ὧν Ἰπποθόων ἔφν, καὶ τὸν
ἀρχηγὸν ἤδεσαν. VA. Est p. 1398, 26.

24, 8. περὶ τῆς ἱερείας] Inscriptio hujus orationis quam compo-
suerat Lycurgus, ita semper habet apud hunc nostrum autorem.
Suidas περὶ ἱερατείας potius legisse videtur, refert enim Lycur-
gum περὶ ἱερωσύνης et περὶ ἱερατείας orationem habuisse. l. 10. in-
signem lacunam, quæ nec ope ipsorum manuscriptorum restitui
poterat, ita replevimus ex conjectura, Εὐριπίδης ἐν τῷ ὁμωνύμῳ,
Alopem enim fabulam docuisse Euripidem sic probamus. Try-
phon ἐν δευτέρῳ περὶ Ἀττικῆς διαλέκτου ex Alope Euripidis duos
hos versus affert apud Ammonium voce τροχοί,

ὄρῳ Μένανδρον¹ τόνδε γυμνάδα στόλον
στείχοντα θεωρὸν ἐκ τρόχων πεπαυμένον.

Inde apud Hesych. voce ἀπρόσηλος restituendum Εὐριπίδης Ἀλόπη.
truncate hodie legitur et perverse Ἀληπ'. Idem mendum ferme
exstat apud autorem Etymologici verbo ἠδέσθην, illic enim pro
Ἀλύπη restituendum est Ἀλόπη.

¹ Μένανδρον] μὲν ἄνδρα Mauss. in Appendice. VA.

οὐ μὴ σύ γ' ἡμᾶς τοὺς τεκόντας ἠδέσω.

Fragmentum est ex eadem fabula allatum. Stobæus serm. 193 hos etiam versus ex Alope Euripidis affert, qui valde notandi sunt:

τί δῆτα μοχθεῖν δεῖ γυναικεῖον γάμον
φρουροῦντας· αἱ γὰρ εὖ τεθραμμέναι πλέον
σφάλλουσιν οἴκοις τῶν παρημελημένων.

Carcinus poeta tragicus Alopem etiam fabulam docuerat, teste Aristotele Ethic. lib. 7. cap. 8. ἢ ὁ Καρκίνου ἐν τῇ Ἀλόπῃ Κερκύων^k. Eodem modo autem quo Pollux cum de Crapatallis loquitur, Pherecratem Comicum laudat ἐν ὁμωνύμῳ δράματι, id est in fabula cognomine, in Crapatallis. Ita etiam Harpocratio^l hoc loco dum de Alope agit, Euripidem laudat in cognomine fabula, ἐν ὁμωνύμῳ, id est in Alope. Multa alia exempla adducere possem ex autoribus priscae antiquitatis, quibus probarem solitos eos fuisse, dum de quadam re quæ fabulæ cuidam aut dramati componendo ansam aut hypothesim præbuisset, agerent, autorem qui drama docuisset ἐν ὁμωνύμῳ laudare, ne easdem voces repetere cogerentur. sed hæc in præsens sufficient ad confirmationem restitutionis nostræ. MA. Versum ex Alope Euripidis ita legere debes: Ὅρω μὲν ἄνδρα τόνδε γυμνάδα στόλον. MA. in Append. ad Plut.

24, 11. Φαληρέων] φαλληρέων Ald. In codice Goesiano prius λ inductum fuit et in MS. plane legitur φαληρέων. GR.

24, 14. De festo quod vocabatur Athenis Ἀλώα latius a nobis actum est ἐν συναγωγῇ quam confecimus de festis antiquorum una cum συναγωγῇ altera legum Atticarum: moncebimus tantum hic per transeuntem mire deceptum fuisse Demosthenis interpretem in explicatione verborum quæ exstant in or. e. Neæram [p. 1385.], nam ad illa notabat hæc Harpocratio. Ita orator loquitur, καὶ ὅτι Σινόπη τῇ ἑταίρῃ Ἀλώοις, (uno verbo, non ut interpres disjuncte ἀλώ οἷς) ἐπὶ τῆς ἐσχάρας τῆς ἐν τῇ Αὐλῇ Ἐλευσίνι προσαγούσῃ ἱερέιον θύσειεν. Interpres vertit, qui et de aliis rebus est accusatus, et Σίνοπε meretrici victimam adducenti ad aram Eleusiniam mactasse ferebatur, οἷς autem contractum putat ab οἷας, id est oves, πρόβατα, quæ quam absurda sint et ratione

^k Κερκύων] Item Chærilus Ath. teste Pausania in Atticis, Χοιρίδω δὲ Ἀθηναίῳ δράμα ποιήσαντι Ἀλόπην. VA. Hoc Maussacus ipse monuit in Append. ad Plut. "Imo et testatur Pausanias Atticis, Chærilum poe-
" tam docuisse quoque drama quod

" dictum fuit Ἀλόπη. Ita enim illic
" loquitur diserte: Χοιρίδω δὲ Ἀθη-
" ναίῳ δράμα ποιήσαντι Ἀλόπην."

^l Ita etiam Harpocratio hoc loco] Ita et Diogenes Laërtius, ut memini. VA.

careant nemo non videt. Eadem tamen hæc verba fraudi fuerunt doctissimo Dalecampio, qui dum decimotertio Dipnos. Athen. plura ex Demosthenis orat. contra Neæram interpretatur, hæc ita vertit: *Quod per haloa Eleusine in cœnaculi foro Sinopæ amicæ illuc deductæ rem divinam fecisset.* Melius mea quidem sententia et consultius Ἄλωις illud interpretaberis, si dicas Haloorum tempore, id est, dum festum quod Athenienses vocabant Ἄλωα peragebatur. Viderint docti et decreverint. MA.

25, 4. Isocratis oratio Philippica illa est quæ inscribitur hodie ὁ πρὸς Φίλιππον, aliquando simpliciter et nude ab autore nostro Φίλιππος vocatur, ut verbis ἀναιρεθεὶς et ἀπαριθμῶν. Ita Aristoteles Rhetor. 3, 17. Ἴσοκράτης ἐν τῷ Φιλίππῳ καὶ ἐν τῇ ἀντιδόσεως dixit. In ea igitur oratione loquutus erat Isocrates teste Harpocrate de Amadoco: atqui in tota oratione ne vola quidem aut vestigium de illo, nisi dicamus Medocum eundem esse Amadoco, in quam sententiam pedibus ivisse magnum virum probe scio, οἶανπερ, inquit Isocrates, Μηδόκῳ (melius legeretur Ἀμαδόκῳ, ut Harpocratio,) τῷ παλαιῷ διὰ τοὺς ἐν Χερρονήσῳ γεωργοῦντας. Vide plura de Amadoco in orat. Demosth. contra Aristocratem. MA.

25, 4. Ἀμαδόκῳ] Amadoci a Seuthe Thracio, qui dux copiarum Amadoci erat, occisi meminit Aristot. Polit. 5, 10. Xenophon 4, [8, 26.] Ἕλλην. p. 316. Amadocum vocat Odrysarum regem. Idem 7, [2, 32.] Κύρον ἀναβ. Μηδόκον eundem vocat: et Diod. Siculus lib. 13. in fine Μηδόκον καὶ Σεύθην Thracum reges appellat, ubi pugnam ad Ægos potamon describit, et lib. 14, 94. Livius 759. *Amadocum* Thraciæ quendam regulum vocat, sed ibi lego *Amadocum*. In nominibus autem barbaris observavi sæpe A litteram initio præponi, interdum omitti solere. Toto 7 libro Xenoph. Κύρον ἀναβ. Μήδοκος dicitur, item apud Dionysium Halic. περὶ ἐρμηνείας cap. περὶ τῶν ἐν πράγμασι χαρίτων. ἐπὶ δὲ τῶν Θρακῶν ἕτερος, ὅτι Μηδόκης ὁ βασιλεὺς βοῶν ἔφερεν ὄλον ἐν γνάθῳ. Duplex autem Amadocus: alter Cotyis filius, Berisadae et Cersobleptis frater, de quo Demosth. in Aristocr. alter Amadoci hujus f. VA.

25, 8. Incidit in hunc locum præstantissimus nostræ tempestatis vir eoque usus est ad illustrationem operis quod moliebatur, sed nullo detecto errore hæc inemendata reliquit. Nos Isæanæ orationis epigraphem, quæ corruptissima erat, omnino restituimus. antea erat, Ἰσαῖος διελέκται ἐν τῷ πρὸς Διοκλέα περὶ τῆς Ἀμαζόνος ἀφαιρέσεως. Nunc est περὶ τῶν Ἀμαζόνων

ἀφιερώσεως Ἀθήνησιν, id est de Amazonum consecratione Athenis. Glossæ veteres, ἀφιερῶ consecro, dedico, devoveo, ἀφιέρωσις et καθιέρωσις de donis quæ dedicantur: ἀφιέρουσις vero et καθιέρουσις de victimis quæ mactantur. Ita distinguere amant Atticorum filii. potest hic et ἀφιερώσεως et ἀφιερύσεως legi, sed rectius ἀφιερώσεως, de consecratione enim Amazonum agebat Isæus in illa oratione. Verum quænam illa consecratio? Audi Æschylum, qui in Eumenid. hoc te accuratissime et elegantissime docebit [685.] :

Πάγον δ' Ἄρειον τήνδ' Ἀμαζόνων ἔδραν,
 σκηνάς θ' ὄτ' ἦλθον Θησέως κατὰ φθόνου
 στρατηλατοῦσαι, καὶ πόλιν νεόπολιν
 τήνδ' ὑψίπυργον ἀντεπύργωσαν τότε,
 Ἄρει δ' ἔθνον, ἔνθεν ἔστ' ἐπώνυμος
 πέτρα, πάγος τ' Ἄρειος.

Amazonium igitur illud, sive locus quem Athenis pro arce belli muniverant contra Theseum Amazones, et in quo Marti hostias immolarunt, Martis Petra vocatus fuit Ἄρειος πάγος. Ne quæras aliam Areopagi et Areopagitarum originationem. De Amazonio vero, quod quidam Ἀμαζόνειον vocant, vide amplius Plutarchum in Theseo et Stephani mutilatorem hac voce. MA.

25, 8. ἈΜΑΖΟΝΕΙΟΝ] Sic Suidas et Plutarch. Theseo c. 27. Diodorus Sic. 4, 28. vocat Ἀμαζονεῖον. Erat et Ἀμαζονίς στήλη, cujus meminit Plato in Axiocho initio. VA.

25, 8. Ἰσαῖος διείλεκται ἐν τῷ πρὸς Διοκλέα] Ἰσαῖος ἐν τῷ πρὸς Διοκλέα διείλεκται. VA. Leg. Ἰσαῖος ἐν τῷ πρὸς Διοκλέα διείλεκται περὶ τῆς Ἀμαζονίου ἀφιερώσεως etc. Cf. in Εὐθύνοι. Στρατεία. Μόρων. Λευκάς. Λογισταί, et alibi. Observa Æschinis Dial. 3, 3. πλησίον γὰρ ᾠκει τῶν πυλῶν πρὸς τῇ Ἀμαζονίδι στήλῃ. HEMST.

25, 13. ἀμβλωθρίδιον non tantum foetum abortivum, vel quomodo loqueretur D. Hieronymus abortia significat, sed et pharmacum quod abortivum facit, ut cum Plinio loquamur. ἀμβλωθρίδιον φάρμακον dixit Lysias, ἀμβλωμα Antiphon teste Polluce, cap. 1. l. 2. Harpocratio docuit nos ἀμβλωθρίδιον foetum ipsum abortivum significare. Lysias ille est, ut patet ex Polluce, qui usus erat hac voce in ea sine dubio in qua περὶ ἀμβλώσεως. Hypothesis illius orationis hæc erat, an foetus qui in utero gestatur homo sit: teste Theone Sophist. cap. 2. progymnas. hujus orationis meminit aliquando Harpocratio, ut voce ἀμφιδρόμια, et aliis. ἀμβλωθρίδιον igitur non tantum foetus abortivus est, aut abditivus, (ut more veterum loquamur, qui abditivum pro abor-

tivo dicebant, Glossar. abditivus ἀποσπασθείς, contrarium τοῦ indere abdere est) sed et abortionis medicamentum: quo sensu etiam sumitur in can. 41. concil. Ancyrani, et in can. 91. Synodi 6. in Trullo, et apud Athenagoram in apolog. pro Christianis. MA.

26, 1. ἌΜΙΠΠΟΙ] Nonnulla tangit M. Brunner. ad Palæph. c. 1. p. 89. Suid. in ἵππική et Kust., Pollux 1, 131. Hesych. in Διμάχαι, Freinsh. ad Curt. 5. 13. n. 8. Arcer. ad Ælian. Tact. p. 155.—Locus Thucydidis est 5. 57. ubi nunc ἀνιπποι vulgatur; sed recte legendum esse ἀμιπποι, Hudsonus ex hoc loco probat. Corruptum puto Xenoph. Hellen. 6, [4, 14.] p. 348. ubi καὶ οἱ μὲν ἵπποι male scribitur pro οἱ ἀμιπποι. Considera 7, [5, 23.] p. 377, 39. ἀνίππους πεζούς: legendum sane ἀμίππους, et modo ante πεζῶν ἀμίππων. Ad hæc loca respexit Harpocration. HEMST.

26, 1. Qui Isæo, Thucydidis et Xenophonti ἀμιπποι sunt, iidem a Philochoro πρόδρομοι, a Quinto Curtio dimachæ vocantur. Hesychius eruditissime, διμάχαι οἱ λεγόμενοι ἀμιπποι, οἵτινες ὅτε μὲν πεζῆ, ὅτε δὲ ἐφ' ἵππων μάχονται. Pugnabant igitur ex equo et pedibus ἀμιπποι. Pedibus eos pugnasse docent Thucyd. et Xenophon, ut nos monuit Harpocration, ex equo vero Isæus ἐν τεμενικῷ. ita inscribatur illa oratio. Interpretes Xenophontis et Thucyd. quia non videbant satis acute, quinam apud veteres essent ἀμιπποι, sæpius lapsi sunt, et pro ἀμιπποι male ἀνιπποι legerunt. vir etiam quidam præstantissimus et nominis magni, ἀμίππους desultores aut combinatores dici non posse constanter asseveravit, eo quod in uno quidem similes, in altero vero dissimiles sint, similes quatenus ἀμιπποι comites equi erant, ut loquitur Val. Flaccus 6, 161, i. e. juncti: dissimiles quod in altero auriga insideret, ex altero vero miles armatus pugnaret: sed quod pace tanti viri dictum sit, si equi celites simul juncti, in quorum altero ὀχεῖται ὁ ἐλαύνων, alterum vero παρέλκεται, si inquam equi illi ἀμιπποι dici possint, cur non recte interpretaberis ἀμίππους desultores aut desultores? Homerus cum desultorem describit Iliad. ο, 684.

θρόσκων ἄλλοτ' ἐπ' ἄλλον ἀμείβεται,

non tantum per combinatos, sed et per conquaturnatos equos desilisse veteres canit. Atqui equi illi combinati aut conquaturnati ἀμιπποι dici possunt, ut nos docet Harpocration, ergo desultores equos non male ἀμίππους dices. Res quidem eadem non est ἀμιπποι et desultores, sed quin ἀμίππους recte voces desultores, nemo bonus et veritatis amans negabit. Festus pares vocat quasi ἀμίππους, quod ex uno in alterum desilirent, unde

desultoria levitas: Mart. Capella *desultoria pernix levitate*. Apte etiam et jucunde Apul. l. 1. de asino aureo, Desultoriam scientiam dixit, metaphora sumpta ab illis equis, sicut enim desultores illi sunt qui ex equo uno in alterum desiliunt, ita desultoria scientia illa est, quæ nos docet modum linguam unam in alteram transferendi, vel quæ ex alia lingua in aliam jam translata est. Sic intelligenda verba illa Apuleii quæ ab interprete non fuere percepta.